РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ БЕССОНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422З86 Тетюшский район, с.Бессоново,
ул.Стаханов ская, 12

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БЕССОНОВО АВЫЛ ЖЫРЛЕГЕ

совЕты
422З86 Тэтеш районы, авыл Бессоново,

Стахановская ур, 12

тел. (84373) 5 1 -2- l 8, факс 8(84З 73)5 1 -2- 1 8, e-mail: В_sоцIФ@_tдаrдц
окпо 42145з4l, огрн l021606560029, инн/кпп lб38002554i lбз80l00l

рЕшЕниЕ

2 сентября 2024 года ль 41_2

о внесении изменений в Решение Совета Бессоновского
сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан от 28.1|.2023ЛЬ 32-1<< О бюджете Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципального раЙона на2024 год и на плановыЙ период

2025 и2а26 годов>>

Заслушав и обсудив информацию Главы Бессоновского сельского поселения по
вопросу внесения изменений в Решение Совета Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муниципtlJIьного района Республики Татарстан от 28.||.202З Jф 32-1 <О

бюджете Бессоновского сельского rrоселения Тетюшского муниципzL,Iьного района на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов>)? Совет Бессоновского сельского
поселения
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Бессоновского сельского поселения Тетюшского
муниципitJIьного раЙона Республики Татарстан от 28.11.2023}lЪ З2-1 (( О бюджете
Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципzl,тьного района на 2024 год и
на плановый период2025 и2026 годов)> следующие изменения:

1. в статье 1, пункте l, подпункте 1 после слов (общий объем доходов бюджета
Бессоновского сельского поселения Тетюшского'муниципiL,Iьного района Республики
Татарстан в сумме)) цифры <<2224,42>> заменить цифрами <<2245,49З0>>;

,Щоходы увеличиваются за счет межбюджетных трансфертов на сумму 2|,07З
тыс.рублей .

2. в статье 1, пункте 1, подпункте 2 после слов ((общий объем расходов бюджета
Бессоновского сельского поселения Тетюшского муницип€lJIьного района Республики
Татарстан в сумме)) цифры <<2З|4,42>> заменить цифрами <<26З8,7З8 >>;

в статье l, пункте 1, подпункте 3 после слов <дефицит бюджета Бессоновского
сельского поселения Тетюшского МуниципiLльного раЙона Республики Татарстан в
сумме) цифру (90,000 ) заменить цифрами <<З9З,245 >>.

З. Направить остатки средств бюджета Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муниципtlJIьного района на 01.0|.2024 в сумме З0З,245 тыс. рублей на
расходы поКБК:

0104 990000204о244 з46-з,600 i

0503 9900078050 244 222-5,о00
0503 9900078050 244 225-25,000
0503 9900078050 244 226-|0,000
0503 9900078050 244 з10-230,000
0503 9900078050 244 з4з-з,1|0
0503 9900078050 244 з44-о.525

0503 9900078050 244 346-24,945
0503 9900078050 244 з49-о,465

4. Таблицы 1 гrриложений L,2,З,4 изложить в новой редакции.
5. Огryбликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского

МУнитIиПilJIьного раЙона и рilзместить на официа-пьном портаJIе правовоЙ информации
Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

6. Кошгроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

мунпципального района
Республпки Татарстан Ю.А. Врясов

rAа

ffi,*Wh

Llffiw

.*.*

Приложение NIll
к Решенl.tю Совета
Бессоновскогосельского поселенllя
Тетюшского мунI!ципаJlьного pal"toHa

Республики Татарстан " О бкlджете

Бессоновскогосельского поселения
Тgтюшского муницип:Ulьного paI-1oHa

Республики Татарстан на2024 год и на

плановый периол 2025 pr 2026 годов> с
изменениями от 02.09.2024 Л! 4 l -2

, Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на 2024 r.

тыс.

код показателя наименование Сумма

)l 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицитов
бrопжетов

з9з,245

)l 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по уЧету средстЕ

бюджета
з9з,245

Dr 05 00 00 00 0000 500 увеличение остатков сDедств бюджетов -2245,493

)1 05 02 0l l0 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджета муницип€цьного района

-2245,49з

Dl 05 ш 00 00 0000 б00 уменьшенlле остатков средств бюджетов 2638,738

)l 05 02 0l l0 0000 бl0 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджета муниципtlльного района

26з8,7з8

.,l,
ч

Приложение Nч2

к Решению Совета Бессоновского сельскоt,1)

поселения'Гетюшского муници пaul bнoгO

района Республики Татарстан r О бюджете

Бессоновского сельскоt,о поселения
Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан на2024 год и на
плановый период 2025 и 2а26 годов) с

йзменениями от 02.09.2024 Nc 41-2

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Бессоновского
сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан на2024 rод

тыс. еи

Наименованпе доходов кdц дохода CvMMa

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 267,60

НЛЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 13,б0

налог на доходы физических лиц l 01 02000 0l 0000 1 l0 l з,60

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫИ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 0,00

Единый сельскохозяйственный нuшог 1 05 0з000 0l 0000 l l0 0,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО l 0б 00000 00 0000 000 254.00

Налог на имущество физических лиц l 06 01000 00 0000 000 43,00
земельный нzшог l 06 06000 00 0000 l l0 2l 1,00

БЕЗВОЗМЕЗЛНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1977,89

Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000

1977,89

!отаци и бюджетам бюджетной с истем ы Российской
Федерации 2 02 10000 00 0000 l50

l804.40

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 l50

0.00

Субвенци и бюджетам бюджетной систем ы Росси йской
Федеоаrrии 2 02 з0000 00 0000 l50

I52.42

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам 2oz49999 000000 150

21.073

ВСЕГО ЛОХОДОВ 2245,4930

.;\

Пршожение Nч3

к Решенm Совеm Бессоновского сельqкого пос9лсния
Тmшского муниципшьного района Республики
Татарстан " О бюдкете Бессововского сельского поселения
Теmшского муниципшьного района Ресrrублики
Таmрсmн на 2024 год и плановый перпол2025 ч2026
годов D с изменениями от 02-09.202,1Л! 41-2

Таблица l

Ведомственная структура расходов бюджета Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципального раЙона Республики Татарста н на 2024

год

тыс.
наименование Вел. Рз пр цср вр CvMMa

Исполнительный комитет Бессоновского сельского
посеJrения Тетюшского мчниципального Diйопа

907 2 б38.7з8

общегосчдаоственные вопросы 907 0l l 411.07з
Функционирование высшего должностного лица местного
самочпI]авления 907 0l 02 47з.00

Непрограммныо направления расходов 90,7 0l 02 99 0 00 00000 47з.00
Глава мчниuипzlльного обDазования 9о1 0l о2 )9 0 00 02030 473.00
расходы на выплаты персонiшу в целях обеспечения

выполнения функчий государственными (муниципальными)

органами, кt}зенными учреждениями, органами управления

госчдаоственными внебюлжетными фондами 907 0l 02 )9 0 00 02030 l00 473,00

Функционирование местных органов исполнительной власти
9о,7 0l 04 781,473

Непрограммные направления расходов 907 0l 04 )9 0 00 00000 78l,47з
ценmальный аппаDат 907 01 04 )9 0 00 02040 781.473
расходы на выплаты персонilлу в целях обеспечония

выполнения функчий государственными (муниципальными)

органами, к&}енными учреждениями, органами управления

госчдаDствонными внебюджетными fiонлами 907 0l 04 )9 0 00 02040 l00 3_57.00t

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(мчнишипальных) нлrкл 9о,7 0l о4 )9 0 00 02040 200 42о,4,73

иные бюдкgгные ассигнования
9о,7 0l 04 )9 0 00 02040 800 4,00

Обеспечение доятельности финансовых органов
907 0l 06 l,00

Межбюдкетные трансферты,передаваемые бюдкетам
м} ниципzLльных обршованиЙ на осущес гвление части
полномочий по решению вопросов местного знач9ния в

соответствии с закJ!юченными соглашениями 907 0l 0б )9 0 00 25600 500 l,00

!ругие обшегосударственные вопросы 9о7 0l lз I55,60
Уплата налога на имущество организаций и земельного
нiLлога 907 0l lз )9 0 00 02950 l50.60
иные бюлжетные ассигнования

907 0l lз )9 0 00 02950 800 l50,60
Страхование муниципальных служащих

9о,7 0l lз )9000924l0 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(мчниttипа,lьных) нл,rkп 907 0l lз )9 0 00 924.10 200 0,00

.Щиспасеризация муниципzшьньп служащих
907 0l l1 )9 0 00 97080 5,00

Закупка товаров, работ и услуг д.Iя государственных
(мчниrlипапьных) нwп 9о1 0l lз )9 0 00 97080 200 5.00
национальная оборона 9о,7 о2 00 l52.42
мобилизационнм и вневойсковм подготовка 9о,7 о2 03 l52,42
Непрограммные направления расходов 907 02 03 )9 0 00 00000 |52.42

Осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений за счЕт средств

федерального бюдл<ега 907 02 03 )9 0 0l 5l I80 |52,42
Расходы на выплаты персонrulу в целях обеспечения

выполнения функчий государственными (муниципмьными)

органами, кllзенными учреждениями, органами управления

госчлаDственными внебкrлжетными rьонлам и 9о,] 02 03 )9 0,0b5l l80 l00 l5l4I

Ёii;:,,
|:|

*t*
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(мчниttипапьных) нwп 907 02 UJ 99 0 01 5l 180 200 ||,2,7

национшtьная экономика 907 04 50.00

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 04 09 50.00

Непрограммные направления расходов 907 04 09 99 0 00 00000 50,00

Строительство,содержание и рсмонт автомобильных дорог и

инженерных сооруrкений на них в границах городских
окDчгов и поселений в DaMK&\ благочстDойства 907 04 09 99 0 0078020 50,с0

90,7 04 09 99 0 0078020 200 50,00

жилишно-коммчнальное хозяйство 9о7 05 [ 025.25
Благочсmойство 907 05 0з l о25.25

Непрограммные направлсния расходов 907 05 0з 99 0 00 00000 \ а25,25

уличное освещение 907 05 UJ 99 0 00 78010 39&90
Закупкатоваров, работ и услуг дпя государственных

(мчниuипальных) нчжд 907 05 03 99 0 00 78010 200 398.90

Содержание кладбищ
90,7 05 03 99 0 00 78040 з9,2а

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(мчниципальных) нужд 907 05 03 99 0 00 78040 200 з9,2с

Прочие меРоприятия по благоустройgтву городских округов и

поселений 90,7 05 03 99 0 00 78050 587, l 5

Закупка товаров, работ и услуг для государствснных

(мчниltипальных) нчжп 907 ,05 03 99 0 00 78050 200 587, l 5

ВСЕГО РДСХОДОВ 2 638.7з8

:],]

i:
i,,

:

t,

.r ":j

Приложение Nл4

к Решению Совета Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан " О бюджете
Бессоновского сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов) с изменениями от 02,09,2024N! 4 I -2

Таблица l

распределение бюджетных ассигнований бюджета Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации расходов бюджета на 2024 rод

.,[

тыс. рчблей
наименование Рз пр цср вр CvMMa

общегосударствевные вопросы 01 1 411.07з
Функционирование высшего должностного лица местного
самоуправления 0l 02 47з.00
Непрограммные направленrur расходов 0l 02 )9 0 00 00000 47з,00
Глава муниципального образования 0l 02 99 0 00 020з0 47з,00
Расходы на выIUIаты персон!цу в цgлях обеспеченлlJI выполнения

функuий государственными (муниципа_пьными) органами, казенными 4
учреllцениJlми, органами управления государственными внебюджетными

фондами 0l 02 )9 0 00 020з0 l00 47з.Oс
Dункuионирование местных органов исполнительной власти ht 04 ,781.47з

Непрограммные направления расходов 0I 04 99 0 00 00000 781.473
[{ентральный аппарат 0l 04 99 0 00 02040 ,78l,47з

расходы на выплаты персонапу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, каз9нными

r{ре}цениJlми, органами управлен!iя государственными внебюджетными
фоrцами 0l 04 99 0 00 02040 l00 з57.000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

try)r(Д 0l 04 )9 0 00 02040 200 420.41з
иные бюджетные ассигнования 0l 04 )9 0 00 02040 800 4,00
Обеспечение деятельности финансовых органов 0l 06 1.00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значенIrJl в соответствии с заключенными соглашениями 0l 06 99 0 00 25600 500 I.00
Цругие общегосударственные вопросы 0I J 55,6(
Непрограммные направления расходов 0l J )9 0 00 00000 50.6с
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0l з )9 0 00 02950 50_6с
4ные бюджетные ассигнования 01 3 )9 0 00 02950 800 50,6с
Непрограммные направления расходов 0l ) 99 0 00 00000 5,00
Страхование муниципальных сJI}rкащих 0l 3 99 0 00 924l0 0.00
Закупка товаров. работ и ус,туг для государственных (муничипальных)
}ryхй 0l lз 99 0 00 924l0 200 0,00
Щиспасеризация муниципальных слу}€щих 0l lз 99 0 00 97080 5.00
Jакупка товароВ, работ и услуг для государствецных (муниципмьных) 0l lз 99 0 00 97080 200 5.00
Национальная оборона 02 00 t52.42
Мобилизационнм и вневойсковiUI подготовка 02 0з l52.42
Непрограммные направлен}ul расходов 02 0з )9 0 00 00000 l52,42
Осуществление первичного воинского учёта на территориJIх, где

отсутствуют военные комиссариаты о2 03 )9 0 01 5l l80 l52.42
расходы на выплаты персона,ту в целях обеспечения выполнения

функший государственными (муниципапьными) органами, казенными

учреrqениJlми, органами управлен}fi государственными внебюджетными

фоrцами 02 0з

,

99 0 0l 51 180 l00 |4l,l5
3акупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
lyrц 02 0з 99 0 0l 5l l80 200 l|.2i

национальная экономика 04 50.0с

щорожное хозяйство (дорожный фонл) 04 09 _50,0с
Непрограммные направления расходов

04 09 99 0 00 00000 50.00

ш]l";

,"g*
Этроительство,содержание и ремонт авюмобильных дорог и июкенерны)

;оорукений на них в границах городских округов и поселений в рамках
i ля гпчслппйстпя 04 09 99 0 00 78020 50.00
}акупка товаров, работ и усrryг лля юсударственных (муниципальных)
ryжп м 09 99 0 00 78020 200 50,00
Жпл ищно-ком мунальное хозяйство 05 t 025,25
jлагоустройство 05 03 l025,25
lепрограммные направлени'I расходов а2 0з 99 0 00 00000 l 025_25
уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 398.90
3акупка товаров, работ и услуг для муниципzlльных нужд 05 03 99 0 00 780l0 200 398.90
содеDжание кладбищ 05 03 99 0 00 78м0 з9.20
3акупка товаров, работ и усrryг лля муниципlлльных кужд 05 03 99 0 00 78040 200 39.20
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

05 03 99 0 00 78050 587, l
3акупка товаDов, работ и чсrrуг для муниципаJIьньж }rркд 05 0з 99 0 00 7805о 200 587.1

ВСЕГО РАСХОДОВ 2 бз8.7з8

i',

р
Е
г

q,j